
Na osnovu člana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine", broj 39114) i člana 7. stav b.) Pravilnika o postupku direktnog sporazuma 

("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine'·. broj 90/14). dana 22. januara 2018. godine. zaključen je 

s ljedeći 

l' GOVOR 

0 OBA VL.JAN.JU RAČUNOVODSTVENIH POSLOVA 

UGOVORNE STRANE 

Naručilac: 

,.INSTJTUTA ZA ISTRAŽIVANJE ZLOČINA PROTIV ČOVJEČNOSTI I 

MEĐUNARODNOG PRA VA UNIVERZITETA U SARAJEVU'', ul. Halida Nazečića br. 4, ID 

broj: 4200132570004. koga zastupa direktor dr. Rasim Muratović (u daljem tekstu: l\aručilac) i 

Dobavljač: 

FIRMA "FINEKKO" d.o.o. Saraje,o. ulica Ferde llauptmana 7. 71000 Sarajevo, 

ID broj : 4200003170008. koga zastupa direktor Hana Lojo - Ćeranić (u daljem tekstu: lzvršilac). 

PREDMET UGOVORA 

Član l. 

Predmet ovog ugovora su pružanje usluga računovodstva tokom 2018. godine. za potrebe 

Instituta prema uslovima prihvaćene ponude - predračuna, broj: 003/2018, od 16. januara 

2018.godine. 

CIJENA l NAČIN PLAĆANJA 

('lan 2. 

Cijena usluga iz člana l . O\og u go' ora iznosi: 

6.000.00 KM (bez PDV -a) 
l .020.00 KM (PDV) 
7.020,00 KM (sa PDV-om) 

S loYima: seda mhiljadadvadeset KM. 



Član 3 

Dobavljač se obavezuje da će Naručiocu za izvršene usluge ispostavljati mjesečnu fak turu 

od 1112 ugovorenog iznosa (585.00 KM sa PDV -om). Naručilac se obavezuje da će plaćanje vršiti 

žiralno u roku od 15 dana od dana prijema fakture. 

PRA VA J OBAVEZE UGOVORNIH ORGA~A 

Član 4. 

lzvršilac se obavezuje da će usluge iL člana l . ovog ugovora vršiti : 

Knjigovodstvena evidencija poslovnih promjena ua zakonom propisanim evidencijama 

(glavna knjiga. financijski dne\'nik. i drugo): 

Vodenje analitičkih e\ idencija potraži,anja od kupaca i obaveza prema dobavljačima; 

Obračun plaća: 

Priprema svih obaveznih izvještaja vezanih za obračun isplatu plaća za podnošenje 

nadležnoj poreznoj upravi~ 

Obračun i priprema oba\eza po osno\ u ugovora sa spoljnim suradnicima; 

Priprema financij skih iz,jeStaja u s~ladu sa Zakonom o izušenju budžeta ostalim 

zakonskim propisima koji regulijaru na' edenu materiju: 

Ostale knjigovodstvene poslove za kojima se ukaže potreba. 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Clan 6. 

Sasta\ ni dio O\'Og ugovora su: 

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 04-3/I-18 od 17.01.2018 godine, 

Ponuda broj: 003/18 od 15.01.2018. godine zaprimljena pod brojem: 26/I-18 od 16.01.2018. 
godine. 

Član 7. 

Ugovorne strane su saglasnc da će. u slučaju da pojedina pitanja vezana za izvršenje 

obaveza i ostvarivanja prava, po ovom ugovoru istim nisu regulisana, primjeniti odgovarajuće 

odredbe Zakona o obligacionim odnosima. 



Član 8. 

Sve eventualne sporove koji nastanu izvršenjem ovog ugovora, ugovorne strane će nastojati 

sporazumno da riješe. a u s l učaju da spor ne mogu sporazumno riješiti, nadležan je Sud sa sjedištem 

u Sarajevu. 

Č lan9. 

Ovaj ugovor je sačinjen u 4 (četi ri) istovjetna primjerka, od kojih svaka strana zadržava po 2 

( dva)primjerka. 

N~UČILAC: 

IWt TI1 UT 

"~ "-"·'M. ....... 
Broj: 39/1-18 

Sarajevo, 22. januar 2018. ,godine Sarajevo, 22. januar 2018. godine 



Adresa: Maršala Tita 9a/ l 
Telefon: (033)251·590 
Faks: (033) 251-595 
E-mail: ejn@javnenabavke.gov.ba 
Web: https://www ejn.gov.ba 

Datum l vrijeme kreiranja izv)eha)a:26.1.2018. u 14:03 

IZVJEŠTAJ O PROVEDENOM POSTUPKU JAVNE NABAVKE 

l Broj postupka 1354-8-2-1/18 

l UGOVORNI ORGAN 

ll. Podaci o ugovornom o rganu 

Naziv INSTITUT ZA ISTRAŽIVANJE ZLOČI NA PROTIV ČOVJEČNOSTI l MEĐUNARODNOG 
PRAVA UNIVERZITETA U SARAJEVU 

IDB/JIB 4200132570004 

l 2. Zajednička nabavka 

Ne 

ll PREDMET UGOVORA 

ll l. Vrst a ugovora 

Usluge, Računovodstvene usluge, revizorske i knjigovodstvene usluge 

ll 2. Podjela na lotove 

Ne 

114. Opis 

ll 4.a. Naziv predmeta ugovora 

Predmet ugovora pružanje usluga računovodstva za 2018. 

11 4.b. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN) 

Glavni rj ečnik 

Kod Opis 

Glavni predmet 79211000-6 Računovodstvene usluge 

Dodatni predmet(i) 79211100-7 Knjigovodstvene usluge 

111 POSTUPAK 

1/ 2 



1111. Vrsta postupka 

l Direktni sporazum 

IV DODJELA UGOVORA 

IV l. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača 

l Jedan ponuđač 

R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država 

l FINEKKO 0.0.0. 4200003170008 Sarajevo Centar Bosna i Hercegovina 

IV Z. Informacije o dodjeli ugovora 

IV 2.a. Vrijednost računa/ugovora bez PDV-a u KM 

6000,00 

IV 2.b. Datum računa/ugovora 

22.1.2018. 

2/ 2 


	Ugovor
	izvjestaj

